



Prefeitura Municipal de São José do Norte

ESTADO do RIO GRANDE do SUL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A **Prefeita Municipal de São José do Norte-RS**, em cumprimento a dispositivos contidos na Lei Federal nº14.133/2024, resolve nesta data, após o julgamento da Pregoeira Municipal, Sra. Deise Saraiva Borges, no Processo Administrativo nº304/2024, Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº70/2024, que tem por objeto a DEFINIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM OFERTADOS AOS PACIENTES QUE FREQUENTAM AS OFICINAS DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS, EM TEMPO INTEGRAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº13.608/2024., adjudicar este em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

Lote	Item	Unid	Qtd	Cód.	Descrição	Marca	Unit.	Total (R\$)	FORNECEDOR
1	1	QL	20	85	SAL REFINADO EMB. DE 1Kg.	CBS	3,8400	76,8000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	2	UN	40	86	MILHO VERDE EM CONSERVA 300Gr.	BONARE	6,9400	277,6000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	3	QL	180	476	Farinha de trigo especial tipo 1 , embalagem de 1 kg	LORIJUI	3,7900	682,2000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	9	UN	40	523	MAIONESE (SACHE) EMB. 200gr	ODERICH	3,9400	157,6000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	13	UN	60	888	FERMENTO QUIMICO EM PÓ EMB. 100Gr.	APTI	4,1900	251,4000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	14	PCT	50	890	QUEIJO PARMESÃO RALADO EMB. 50Gr.	CBS	6,3200	316,0000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	15	PCT	30	2389	Farinha de mandioca crua fina de boa qualidade embalagem de 500 gramas	BELLA DICA	4,4000	132,0000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	38	PCT	900	68793	Bolacha doce sortida: bolacha/biscoito doce. Embalagem contendo de 300g a 500g	GERMANI	7,5700	6.813,0000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

1	40	CX	350	68795	Chás de frutas sortidos: caixa com sachês de chás, sabores podem ser sortidos (sugestão: maçã, laranja, morango, abacaxi, frutas vermelhas não deve conter chá verde/chá preto). Cada caixa deve conter 10 a 15g de chá.	GOSTOZZO	3,9000	1.365,0000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	43	PCT	200	68798	Milho para pipoca embalagem com 500g	TOZZO	4,9500	990,0000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	44	PCT	300	68799	Café em pó moído e torrado embalagem com 500g	CABOCLO	20,3000	6.090,0000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	56	QL	150	68811	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	ARGENTINA	5,4900	823,5000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	59	PCT	60	68814	Cacau em pó, embalagem 200g	CBS	24,4000	1.464,0000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	63	UN	50	68818	Extrato de tomate, embalagem de 350 a 500g	BONARE	3,5500	177,5000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	64	UN	50	68819	Molho de tomate, embalagem de APROX 300g	BONARE	2,3400	117,0000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	67	UN	40	68822	Ervilha em conserva, embalagem 300g	BONARE	5,3400	213,6000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	69	UN	10	68824	Tempero completo sem pimenta, embalagem 300g	CBS	4,7500	47,5000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	70	UN	100	68825	Canela em pó, embalagem 100g	RELVA VERDE	15,2500	1.525,0000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	76	UN	30	68831	Batata palha, embalagem de 500g	GOSTOZZO	19,9900	599,7000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	79	UN	30	68834	Coco ralado seco sem adição de açúcar, embalagem 100g	ADELCOCO	6,4900	194,7000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	82	UN	80	68837	Macarrão tipo espaguete com ovos, embalagem de 500 gramas	BELLA DICA	3,8900	311,2000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS

									ALIMENTICIOS LTDA
1	83	UN	50	68838	Macarrão tipo parafuso com ovos, embalagem de 500 gramas	BELLA DICA	3,8900	194,5000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	84	UN	50	68839	Erva mate moída grossa, embalagem 1Kg		13,9500	697,5000	CARLA PORTOLAN DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
1	41	CX	620	68796	Chás de ervas sortidos: caixa com sachês de chás, sabores podem ser sortidos (sugestão: camomila, erva cidreira, hortelã, boldo não deve conter chá verde/chá preto). Cada caixa deve conter 10 a 15g de chá.	BARAO	2,9200	1.810,4000	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

São José do Norte, 24 de setembro de 2024.

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal